
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/47 

                 Datum: 09. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
09 . novembra    2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona o arhivama   

 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 02/47 

                 Datum: 09. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
09. Novembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona o Nacionalnom parku „Prokletije“ 

 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
. 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 03/47 

                 Datum: 09. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
09. novembra   2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona o Nacionalnom parku „Šara“ 

 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vla 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 47 
Datum: 09.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 9 Zakona 
br. 03/L-188 o medicinskim proizvodima i medicinskoj,opremi bazirajući se na član 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
09. novenbra    2011 godine , donela   
 
  
                                                                 ODLUKU  
1. Osniva se bord za žalbe u sledečem sastav: 

 
a. Shemsedin Dreshaj; 
b. Ariantit Jakupi i 
c. Heset Mazrekaj. 

 
2. Bord  je odgovoran za razmatranje svake žalbe  podnete od strane nekog fizičkog 

ili pravnog lica, koaj se odnosi na odluke koje donosi KAMP. 
 

3. Članovi iu tačke jedan ove odluke imaju 4-oro godišnji mandat. 
 

4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 05/47 

                 Datum: 09. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  Zakona br. 
03/L- 149 o Civilnoj službi Republike Koosva i Pravilnika br. 06/2010 o  procedurama 
imenovanja na visokim rukovodečim položajima u Civilnoj službi Republike Kosova, 
bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 
07/2011 ,   i člana 19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je 
na sednici održanoj  09. Novembra    2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 
1. Gd. Demush Shasha , imenuje sa za Generalnog sekretara  Ministarstva za 

evrospke integracije- 
 

2. Mandat  imenovanog  iz tačke  1. ove odluke traje tri  (3) godine . 
 

3. Imenovan iz tačke 1 ove odluke vrši sve zadatke i odgovornosti utvrdjenih 
važečim zakonodavstvom. 

 
4. Obavezuje se Kancelarija Premijera da sprovodi ovu odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 

                                                                     
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 06/47 

                 Datum: 09. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, član 11 Zakona 
br.03/L-175 o javnim dugovima,  bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o 
oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava 
izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19  Pravilnika o radu 
Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  09. novembra  2011 
godine , donela   
  

            ODLUKU 
 

1. Ovalaščuje se Ministar finansija da u ime Vlade Republike Kosova, potpiše 
sporazume o javnim dugovima. 

2. Obavezuje su Ministarstvo finansija da sprovodi ovu odluku.  

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:07/ 47 
Datum: 09.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
09. Novembra   2011 godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
 

1. Izdvajaju se finansijska sredstva  u iznosu  200,000.00 (vesta hiljada) evra,  
Opštini Dečan za kapitalni projekat“Izgradnja puta u Mazniku” 

2. Finansijska sredstva iz tačke 1 ove odluke obezbedjuju se iz Programa pod 
kodom  232, Nepredvidjeni troškovi  i prenose se  Direkciji za budžet i finansije, 
ekonomska kategorija, kapitalni troškovi. 

3. Obavezuje se Opština Dečan da preda u Ministarstvo finansija projekta iz tačke 1 
ove odluke u skladu sa pravilima Programa o javnim investicijama. 

4. Obavezuju se Ministarstvo finansija i Opština Dečani  da sprovode ovu odluku. 

5.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 



 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:08/ 47 
Datum: 09.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
09. novembra   2011 godine , donela 
 

ODLUKU 

1. Izdvajaju se finansijska sredstva  u iznosu  146,000.00 (stočetrdeset  hiljada) evra,  
Ministarstvi diaspore za organizovanje aktivnosti “Dani kosovske kulture u 
Belgiji i Švajcarskoj ” 

2. Finansijska sredstva iz tačke 1 ove odluke obezbedjuju se iz Programa pod 
kodom  232, Nepredvidjeni troškovi  i prenose se  u program pod kodom 219, 
centralna administracija, u ekonomsku kategoriju, robe i usluge . 

3. Obavezuju se Ministarstvo finansija i i Ministarstvo dijaspore   da sprovode ovu 
odluku. 

4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:09/ 47 
Datum: 09.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011, u cilju sprovodjenja Zakona br. 02/L-37 o 
upotrebi jezika, Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  09. novembra   2011 
godine , donela 
 

ODLUKU 
 

1. Formira se Radna   grupa  za reformisanje Vladine komisje za jezike  i kreiranje 

politika o upotrebi jezika u Republici Kosovo kojom rukovodi Zamenik Premijera  

Kosova  i  Ministar za administraciju lokalne uprave, g. Slobodan Petrović; 

 

2. Radna grupa ima sledeči sastav: 

 

           2.1.Srdjan Popovic –Savetnik Premijera  -Direktor Kancelarije za pitanja   

       zajednica  -KPR; 

2.2. Besim Kajtazi, Direktor Zakonodavne kancelarije -KPR; 

2.3. Predstavnik Savetodavnog odbora za zajednice; 

2.4. Fehmi Stublla –Predsednik Jezičke komisije; 

2.5. Qemajl Marmullakaj – Kancelarija za strateško planiranje -KPR; 

2.6. Predstavnik Ministarstva javne uprave ; 

2.7. Predstavnik Ministarstva za administraciju lokalne uprave; 

2.8. Predstavnik Ministarstva obrazovanja, nauke i tehnologije; 

2.9. Predstavnik Ministarstva za zajednice i povratak; 

 

3. U svojstvu eksperata i za spoljnu pomoč pozivaju se: 

3.1. Maurizio Montipó - Community Rights Advisor PCN (ICO); 

3.2. Georg Eckborg – OSBE (OSCE); 

3.3. Predstavnik Ambasade Sjedinjenih Američkih Država na Kosovu; 



3.4. Predstavnik Švajcarske ambasade  na  Kosovu; 

3.5. Predstavnik Norveške ambasade   Kosovu; 

3.6. Predstavnik  ECLO; 

3.7. Predstavnik  UNDP; 

3.8. Predstavnik  ECMI. 

 

4. Radna grupa izradiće i podneti  Vladi  na usvajanje, najkasnije tri meseca nakon 

formiranja, mere, odgovarajuča zakonska akta i potrebne procedure za refomisanje, 

jačanje i podizanje kapaciteta i efikasnosti  Jezičke komisjie, u cilju jačanja efikasnosti 

u sprovodjenju Zakona o upotrebi jezika; 
 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:10/ 47 
Datum: 09.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  člana 11, 16 
stavovi 2 i 6  i 44 stav 3 , kao i člana 45 Zakona br. 03/L- 139 o ekproprijaciji nepokretne 
imovine sa izvršenim dopunama i izmenama  zakonon br.03/L-205, bazirajući se na 
članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
09. novembra   2011 godine , donela 
 

KONAČNU ODLUKU 
 

1. Usvaja se  eksproprijacija nepokretnih imovina koje se vode na katastarskim 
parcelama  br. 257, 259, 260, 261 dhe 382 pod upravljanje Kosovsk agencije za 
privatizaciju a koje se nalaze u Katastarskoj zoni Ajavalije, u površni od   30 ha i 
99 ari, 01 m2, u skladu sa Preleminarnom odlukom Vlade Kosova  Kosovës br. 
07/16 od 25.05.2011. 
 

2. Eksproprijacija se vrši  u zakonitom javnom cilju  za izgradnju, proširenje i 
postavljenje potrebnih javnih objekata u svrhe obrazovanja od dotičnog 
ministarstva obrazovanja kao centralnog javnog  autoriteta. 

 
3. Ministarstvo obrazovanja (MONT) je dogovrno za sprovodjenje i zaštitu ove 

konačne odluke. 
 

4. Ministarstvo obrazovanja (MONT T) i Kancelarija za eksproprijacije, osnivana 
Odlukom Vlade   br. 05/147 (05.10.2010) su odgovorne za ispunjavanje uslova 
objavjivanja i drugih uslova koji se donose na ovu odluku. 

 
5. Iznos nadokanade isplatiće se Kosovskoj agenciji za privatizaciju u skladu sa 

članom  44 stav (3) Zakona o eksproprijacije nepokretne imovine. 
 

6. Svaki vlasnik ili posednik interesa ba imovini i/ili prava  koaj su predmet ove 
odluke može podneti žalbu  pri Vrhovnom sudu Kosova, najkasnije 30(trideset) 
kalendarskih  dana od dana stupna na snagu Konačne odluke   



7. U roku od pet  (5) ardnih dana nakon usvajanja Konačne odluke, MONT 
dostavlja ovu odluku ostalim licima na koja  utiče Konačna odluka . 

8. U roku od deset  (10) radnih dana naon usvajanja Konačna odluka objavljuje se 
istovremeno  u Službenom listu Republike Kosova i u jednom dnevnom listu sa velikim  
tiražom na Kosovu  , na svim službenim jezicima na Kosovu .  
 

9. Ova Konačna  Odluka stupa danom objavljivanja u Službenom listu Republike 
Kosova i u jednom dnevnom listi sa velikim  tiražom na Kosovu   

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Bordu direktora Kosovske agencije za privatizaciju 
- Genralnom sekretaru MONT-a   
- Kancelariji za eksproprijacije u MSPP 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 

 

 

 

 

 


